
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

CIG: Z9133A58D2  

 

Determinazione n. 206 

 

OGGETTO: Servizio di sgombero neve,  insabbiatura e salatura della viabilità 

comunale per le stagioni 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 - 

Approvazione capitolato d’appalto  e allegati .  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che si rende necessario provvedere in ordine al servizio di sgombero neve, 

insabbiatura e salatura della viabilità comunale per le stagioni 2021/2022 - 2022/2023 - 

2023/2024 - 2024/2025; 

Visto l’art. 36, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita: 

“L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, 

nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese”. 

Ritenuto necessario procedere all’individuazione di una nuova ditta a cui affidare tale 

servizio per le stagioni 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025, non potendo 

l’Amministrazione provvedere in economia, anche in previsione di assenze del personale 

dovute a malattia, ferie, permessi, ecc. 

Ritenuto pertanto necessario esperire una gara per l’affidamento del suddetto servizio al 

fine di ottenere risultati amministrativi positivi e precisamente: 

a) migliore controllo dei costi e razionalizzazione degli interventi; 

b) garanzia di continuità e tempestività degli interventi. 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità. 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni. 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il capitolato d’appalto per il servizio di sgombero neve, insabbiatura e 

salatura della viabilità comunale per le stagioni 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 - 

2024/2025, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale e costituito da n. 24 articoli, per il periodo 15 novembre 2021 – 14 novembre 

2025, dell'importo complessivo di € 36.600,00 (trentaseimilaseicento/00), pari a € 9.150,00 

(novemilacentocinquanta/00) annui I.V.A. inclusa; 

2. Di approvare la lettera di richiesta offerta e le due dichiarazioni relative 

rispettivamente alla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e al rispetto 

della direttiva del Consiglio CEE 14 giugno 1993, n. 37, allegati al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 27.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15 novembre 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

 


